2023.04.21
受験生、受験関係者 各位

豊田工業大学
入学試験事務室

2025（令和 7）年度入学者選抜の試験科目等について（予告）

豊田工業大学では、2022 年度から導入された新高等学校学習指導要領に対応し、2025（令和７）年
度入学者選抜における試験教科・科目等を下記のようにお知らせいたします。
なお、本予告は第一報として 2023 年 4 月時点のものであり、今後、変更等がある場合は改めて公表
します。2025（令和７）年度入試の正式な入試科目などは、必ず 2024 年度に発行される「入学者選
抜要項」等でご確認いただけますようお願い申し上げます。

記

１．情報科目について
入学者選抜 2025（令和７）年度入試
一般選抜「大学入学共通テス
ト利用入試」

2025（令和 7）年度入学者選抜では、大学進学を希望する既卒者へ
の配慮から情報科目を試験科目に設定しません。
ただし、2026（令和 8）年度入学者選抜より一般選抜「大学入学共
通テスト利用入試」においては、情報科目を試験科目として設定す
る予定です。（詳細は別途公表します）

一般選抜「個別学力試験入
試」、学校推薦型選抜「公募推
薦入試」、帰国生徒特別選抜、
国際バカロレア特別選抜、
社会人特別選抜

情報科目を試験科目に設定する予定はありません。

２．地理歴史・公民科目について
入学者選抜 2025（令和７）年度入試
一般選抜「大学入学共通テス
ト利用入試」

『地理総合、地理探究』、『歴史総合、日本史探究』、『歴史総合、世
界史探究』、『公共、倫理』、『公共、政治・経済』，『地理総合、歴史
総合、公共』の全ての科目を試験科目として設定します。
また２科目を受験した場合は、高得点の１科目を試験科目として
集計します。

一般選抜「個別学力試験入
試」、学校推薦型選抜「公募推
薦入試」、帰国生徒特別選抜、
国際バカロレア特別選抜、
社会人特別選抜

地理歴史・公民科目を試験科目に設定していません。

３．数学科目について
入学者選抜 2025（令和７）年度入試
一般選抜「大学入学共通テス
ト利用入試」

数学①『数学Ⅰ、数学Ａ』、数学②『数学Ⅱ、数学Ｂ、数学Ｃ』を
試験科目とします。

一般選抜「個別学力試験入
試」、学校推薦型選抜「公募推
薦入試」、帰国生徒特別選抜、
国際バカロレア特別選抜

出題は『数学Ⅰ』『数学Ⅱ』『数学Ⅲ』『数学Ａ』は全範囲、『数学Ｂ』
は数列、『数学Ｃ』はベクトル・平面上の曲線と複素数平面を範囲
とします。

※社会人特別選抜は別途公表します。

４．旧教育課程履修者への経過措置について
入学者選抜 2025（令和７）年度入試
一般選抜「大学入学共通テス
ト利用入試」

旧教育課程履修者は、次の科目の受験を認めます。
『旧世界史 A』、『旧世界史 B』、『旧日本史 A』、『旧日本史 B』、『旧
地理 A』、『旧地理 B』、『旧現代社会』、『旧倫理』、『旧政治・経済』、
『旧倫理、旧政治・経済』、『旧数学Ⅰ・数学Ａ』、『旧数学Ⅱ・数学
Ｂ』

一般選抜「個別学力試験入
試」、学校推薦型選抜「公募推
薦入試」、帰国生徒特別選抜、
国際バカロレア特別選抜、
社会人特別選抜

旧教育課程履修者に不利にならないように配慮した出題を行いま
す。

【その他】
帰国生徒特別選抜、国際バカロレア特別選抜の筆記試験は、学校推薦型選抜「公募推薦入試」の試験
問題と同じです。

以 上